
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EVENTO CLUB SINFONIA69 - PATROCINIO ED UTILIZZO SUOLO PUBBLICO

Nr. Progr.

Seduta NR.

 50 

10/05/2022

 21 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno DIECI del mese di MAGGIO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA EX SALA CONSILIARE DI VIA MAGENTA si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 10/05/2022 

 

OGGETTO: 

EVENTO CLUB SINFONIA69 - PATROCINIO ED UTILIZZO SUOLO PUBBLICO 

 

L’Assessore Patrizia Campetti è presente da remoto ai sensi del Regolamento per lo svolgimento in 

modalità telematica del Consiglio Comunale, delle Commissioni Consiliari e della Giunta Comunale, 

approvato con deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 - tra gli obiettivi di questa Amministrazione Comunale vi è da sempre, quello diretto ad 

incentivare e promuovere lo svolgimento di eventi e manifestazioni di carattere artistico, 

culturale, sportivo e ricreativo, sul territorio cittadino in considerazione dei positivi riscontri che 

detti eventi portano alla collettività in termini di socializzazione e condivisione dei valori positivi 

derivanti dalle attività culturali in genere, oltre che di promozione dell’immagine e del prestigio 

della Città; 

 - la manifestazione: “Raduno Auto d’epoca sportive, supercar etc.” è un iniziativa di 

aggregazione sociale, senza scopo di lucro, aperta al pubblico, che mira a far conoscere il 

territorio   

- la manifestazione proposta dall’Associazione Sinfonia69 in collaborazione  si svolgerà presso la 

zona industriale  il 24/05/2022 dalle ore 20.00 alle ore 1.00; 

Vista l’istanza di cui al prot. n.° 10740 del 04.05.2022 e successiva integrazione presentate da 

“Sinfonia69”, Associazione di promozione sociale, ai sensi degli art.li 10, 13 e 15 del “Regolamento 

per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e privati”, approvato 

con deliberazione del C.C. n.° 86 del 2001” per la richiesta di patrocinio a sostegno della predetta 

iniziativa e ai sensi del art. 33 comma 1 lettera b  del Regolamento  “per l’applicazione del canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria”, approvato con delibera 

Consigliare n. 15 del 20/04/2021 per  l’esenzione dal pagamento degli oneri di occupazione suolo 

pubblico; 

 

Dato atto che comunque l’applicazione delle indicazioni contenute nel presente atto è di 

completa responsabilità di “Sinfonia69”, Associazione di promozione sociale che 

organizza l’evento e ricade pertanto sul rappresentante legale della stessa; 

 

Preso atto della formale dichiarazione d’impegno, conservata agli atti d’ufficio, con la quale 

il rappresentante legale “Sinfonia69”, Associazione di promozione sociale  

si impegna, al fine dello svolgimento dell’iniziativa culturale, senza scopo di lucro, in argomento, 

ad osservare e far rigorosamente rispettare tutte le misure di prevenzione e contenimento 

riconosciute a livello scientifico per contrastare la diffusione del contagio, tra le quali: norme 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 10/05/2022 

 

comportamentali, distanziamento sociale e quanto altro prescritto dai recenti DPCM; 

 

Accertata la possibilità di concedere, per le ragioni sopra esposte, il patrocinio comunale 

alla manifestazione in argomento, oltre i seguenti benefici economico: 

• esenzione dal pagamento del canone unico patrimoniale per l’occupazione del suolo pubblico; 

 

Rilevata la competenza istituzionale del Comune, ai sensi dell’art. 3, com. 2, del D.Lgs 

267/2000, in ordine allo svolgimento di tutte le attività che promuovono lo sviluppo della propria 

comunità; 

 

Visto l’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, si rilascia il parere tecnico amministrativo 

favorevole e poiché la presente proposta comporta riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria dell’Ente, si rende necessario acquisire il parere tecnico contabile che, 

unitamente al parere tecnico amministrativo, verranno inseriti nella deliberazione; 

 

 Dato atto che le sale e le aree attrezzate, gli spazi aperti e non, di competenza comunale e 

le aree comunque attrezzate, oggetto del presente atto, sono concessi nei limiti di capienza e 

sicurezza stabiliti dalla legge e/o dai relativi atti di collaudo che l’/gli utilizzatore/i è/sono 

obbligato/i a far rispettare, manlevando il Comune di Busto Garolfo, i suoi dipendenti e le persone 

addette ai vari servizi relativi agli impianti messi a disposizione, da ogni responsabilità e/o rivalsa 

per eventuali danni che possano derivare a persone e/o cose in ragione del superamento dei 

predetti limiti o da qualsiasi altro problema organizzativo allo/agli stesso/i utilizzatore/i ascrivibile; 

 Valutato che l’iniziativa in argomento, rientra tra le iniziative che fanno parte dei compiti 

del Comune o che comunque possono considerarsi svolte nell’interesse della comunità; 

 

 Dato atto che il progetto richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e che si attua 

una collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il progresso civile, sociale e 

culturale della comunità;  

   

 Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante:” Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” nonché l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto comunale approvato con 

deliberazione consiliare n. 2 del 17/1/2017;; 

 Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

 Visti i decreti sindacali di nomina dei Responsabili di Servizio; 

 Visto il parere favorevole, espresso dal Responsabile dell’Area Promozione alla Persona, 

sotto il profilo della regolarità tecnica , ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile espresso dalla Responsabile dell’Area 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 10/05/2022 

 

Attività Finanziarie; 

 Con votazione unanime  favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

•  di accogliere l’istanza di cui al prot. n.° 10740 del 05.05.2022, e successiva integrazione, 

conservate agli atti d’ufficio, inoltrate da “SINFONIA69”, Associazione di promozione 

sociale ai sensi degli art.li 10, 13 e 15 del “Regolamento per la concessione di finanziamenti 

e benefici economici a soggetti pubblici e privati”, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale  n.° 86 del 2001” per la richiesta di patrocinio a sostegno della predetta 

iniziativa di aggregazione sociale, senza scopo di lucro, 

aperta al pubblico, dal titolo: “ Raduno auto”, che prevede un raduno e la successiva 

esposizione di auto in programma il 24 maggio 2022 in zona industriale dalle ore 20.00 alle 

ore 01.00; 

• di concedere, oltre al patrocinio, l’esenzione dal pagamento del canone unico patrimoniale 

per l’occupazione del suolo pubblico ai sensi del art. 33 comma 1 lettera b  del 

Regolamento  “per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria”, approvato con delibera Consigliare n. 15 del 20/04/2021; 

• di ricordare che le sale e le aree attrezzate, gli spazi aperti e non, di competenza comunale 

e le aree comunque attrezzate, oggetto del presente atto, sono concessi nei limiti di 

capienza e sicurezza stabiliti dalla legge e/o dai relativi atti di collaudo che l’/gli 

utilizzatore/i è/sono obbligato/i a far rispettare, manlevando il Comune, i suoi dipendenti e 

le persone addette ai vari servizi relativi agli impianti messi a disposizione, da ogni 

responsabilità e/o rivalsa per eventuali danni che possano derivare a persone e/o cose in 

ragione del superamento dei predetti limiti o da qualsiasi altro problema organizzativo 

allo/agli stesso/i utilizzatore/i ascrivibile; 

• di dare atto che il rappresentante legale di “SINFONIA69”, Associazione di promozione 

sociale si assume la responsabilità relativa all’organizzazione e svolgimento dell’iniziativa, 

adottando tutti i sistemi idonei a garantire la sicurezza e l’ordine, nonché l’incolumità del 

pubblico, rispettando le disposizioni in tema di sicurezza previsti dalla normativa vigente. 

 

• Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 10/05/2022 

 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 50 DEL 10/05/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 50 del 10/05/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

EVENTO CLUB SINFONIA69 - PATROCINIO ED UTILIZZO SUOLO PUBBLICO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   10/05/2022

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   10/05/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-05-12T14:15:14+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2022-05-13T07:41:35+0200
	BIONDI SUSANNA




